
 

 
 

Sazebník  úhrad  nákladů  vynaložených  v souvislosti  s poskytováním 
informací  podle  §  17  odst.  1  zákona  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění 

Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i., podle § 5 odst. 1 písm. f) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění, vydává a zveřejňuje sazebník úhrad za poskytování informací.  

Žadatel  o  informace  poskytované  Ústavem  organické  chemie  a  biochemie  AV  ČR,  v.  v.  i.,  pokud  se  nejedná 
o zveřejněnou informaci, zaplatí úhradu nákladů spojených s vyhledáváním informací, pořízením kopií, opatřením 
technických nosičů dat a odesláním informací ve výši:  

Úkon  Sazba 

1. Za pořízení jedné černobíle kopie formátu A4:
‐ jednostranná 
‐ oboustranná  

2,00 Kč 
3,00 Kč 

2. Za pořízení jedné barevné kopie formátu A4
‐ jednostranná 
‐ oboustranná 

10,00 Kč 
15,00 Kč 

3. Výtisk z tiskárny počítače formátu A4
‐ jednostranný tisk 
‐ oboustranný tisk 

2,00 Kč 
3,00 Kč 

4. Za pořízení datové (elektronické) podoby požadované 
informace z formátu A4 (scan) 

1,50 Kč
 

5. Náklady na opatření technických nosičů dat (CD, 
DVD, přenosná paměť) 

Náklady budou účtovány podle skutečné 
pořizovací ceny.  

6. Za poskytnutí kopie nebo tisku v jiném formátu nebo 
barvě  

Náklady  budou  účtovány  dle  skutečné  ceny 
za  pořízení  kopie  u  komerčního 
poskytovatele  kopírovacích  služeb,  kterou 
bude ÚOCHB za pořízení kopie nebo tisku u 
tohoto poskytovatele povinen uhradit. 

7. Za odeslání informace na adresu udanou žadatelem
 

Dle platného sazebníku České pošty. 

8. Za každou jednu hodinu mimořádné rozsáhlého
vyhledávání informací* 
‐ referent 
‐ vedoucí pracovník** 

 
260 Kč*** 
520 Kč*** 

9. Další osobní náklady vynaložené na mimořádně 
rozsáhlé vyhledání informací (např. jízdné).  

Dle skutečné výše.

*Sazby jsou odvozené od skutečných platových a osobních nákladů na pracovníky ÚOCHB, kteří se budou podílet 
na mimořádně rozsáhlém vyhledávání informací.  
** Žádosti o informace vyřizuje primárně referent, nicméně při mimořádně rozsáhlém vyhledání informací může 
být v závislosti na povaze požadovaných informací účtován i čas vedoucího pracovníka (potřebný např. k přípravě 
metodického postupu při práci s daty, filtrování prvotních dat dostupných ze systému, kontrolní činnosti atp.). 
*** Pokud nebude k vyhledání informace využita celá hodina, bude účtována její poměrná část.  



 

02   
 

Otázky  tímto  sazebníkem  neupravené  se  řídí  nařízením  vlády  č.  173/2006  Sb.,  o  zásadách  stanovení  úhrad 
a licenčních  odměn  za  poskytování  informací  podle  zákona  o  svobodném  přístupu  k informacím,  a  zákonem 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.  

Tento sazebník nabývá účinnosti dnem 1. listopadu 2020. 


